
Uchwała Nr XXXVIII/291/97
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 lutego 1997 r. 

w  sprawie  zasad  zwrotu  wydatków  na  pomoc  rzeczową,  zasiłki  celowe  i  pokrycie 
kosztów pogrzebu. 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity z 1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74, zmiana: Dz.U. Nr 58, poz. 261, Nr 89, poz. 401) 
oraz  art. 34, ust. 5 i art. 41 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity z 1993 r. Dz.U. Nr 13, poz. 60, zmiany: z 1994 r. Dz.U. Nr. 62, poz. 265 z 1996 r. 
Dz.U. Nr 100, poz. 459, Dz.U. Nr 147, poz. 687) - Rada Miejska w Starogardzie Gdańskim 
po  zaciągnięciu  opinii  Komisji  Zdrowia  Opieki  Społecznej  i  Ochrony  Socjalnej  Rady 
Miejskiej uchwala co następuje: 

§ 1
1. Wydatki  na  pomoc  rzeczową,  zasiłki  celowe  podlegają  zwrotowi  w  całości  od 

świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza wysokość ustaloną w 
art. 4, ust. 1 z dnia 29  listopada 1990 r. ustawy o pomocy społecznej z zastrzeżeniem 
art. 4, ust. 2 ustawy. 

2. Zasady zwrotu wydatków na pomoc żywnościową w postaci obiadów lub innych posiłków 
określa się w niżej podanej tabeli: 

     
Kryterium dochodowe rodziny wg art. 4 Wysokość odpłatności w %

poniżej kryterium dochodowego 0%
od 101% do 130% 50%
powyżej 130% 100%

      
§ 2

Spłata  należności  za  pobrane  świadczenie  następuje  w  sposób  wskazany  w  decyzji 
administracyjnej przyznającej świadczenie. 

§ 3
1. W  przypadkach  szczególnie  uzasadnionych  sytuacją  materialną  i  osobistą 

świadczeniobiorcy, nie istniejącą w chwili przyznania świadczenia oraz w wypadkach 
losowych, świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe umorzenie lub o całkowite 
odstąpienie od zwrotu świadczenia. 

2. Oceny sytuacji  dokonuje  Dyrektor  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w  oparciu  o  aktualny 
wywiad środowiskowy. 

3. W  przypadku  zdarzeń  losowych  osobom  i  rodzinom,  które  poniosły  straty  może  być 
przyznany zasiłek celowy niezależnie od dochodu z możliwością odstąpienia od żądanie 
zwrotu. 

§ 4
Gmina ponosi wydatki na sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego do wysokości 
najniższych opłat pogrzebowych przez Zakłady Pogrzebowe w Starogardzie Gdańskim. 

§ 5
Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi w całości lub w części z masy 
spadkowej.  Jeżeli  przysługuje  zasiłek  pogrzebowy  z  ubezpieczenia  społecznego  wydatki 
pokrywa się z tego zasiłku. 





§ 6
W przypadkach szczególnych zwłaszcza gdy zwrotu kosztów pogrzebu z  masy spadkowej 
łączyłoby się  z  nadmiernymi  trudnościami  lub  też  istnieniem domniemania,  że  zwrot  nie 
byłby możliwy Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania zwrotu. 

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 8
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicach  ogłoszeń  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej,  Urzędu Miejskiego,  poprzez  jej  wywieszenie  przez okres 30-tu dni  oraz w 
biuletynie informacyjnym „GONIEC”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin



Uzasadnienie:

Zmiany w przepisach ustawy o pomocy społecznej z dnia 29 listopada 1990 r., wprowadzone 
nowelizacją z dnia 14.06.1996 r. (Dz.U. Nr 100, poz. 459) i z dnia 06.12.1996 r. (Dz.U. Nr 
147, poz. 687) zobowiązują Gminę do określenia w drodze uchwały zasad zwrotu wydatków 
na pomoc rzeczową, zasiłki celowe, pokrycie kosztów  pogrzebu;  stosownie  do  art. 34,  ust. 
5 w/w ustawy w sprawach określonych w ust. 3 i 4 tego artykułu.
Zasady zwrotu wydatków powinny być spójne z ustawą o pomocy społecznej wobec czego 
zwrot  świadczeń  następuje  w  przypadku  kiedy osoba  bądź  rodzina  przekracza  kryterium 
dochodowe określone w art.4 wyżej cytowanej ustawy.
Zasady  odstąpienia  od  żądania  zwrotu  części  lub  całości  wydatków  zostały  ustalone  w 
uchwale w oparciu art.  41, a w przypadku zdarzeń losowych w oparciu o art.  32, ust.  4a. 
Oceny sytuacji   osobistej  i  majątkowej  świadczeniobiorcy dokonuje  Dyrektor  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w oparciu o aktualny wywiad środowiskowy i w decyzji określa 
szczegółowo zasady zwrotu lub odstępuje od żądania zwrotu. 
Art. 13  i 16 w/w ustawy określa, że gmina powinna udzielić pomocy w postaci gorącego 
posiłku  osobom,  które  własnym  staraniem  nie  mogą  go  sobie  zapewnić.  Jeżeli  osoba 
zakwalifikowana do  tej  formy pomocy przekracza  kryterium dochodowe to  proponuje  się 
odpłatność ustaloną tabelą.
Sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem spoczywa na gminie w myśl art. 26 w/w ustawy. 
W  uchwale  ustalono  do  jakiej  wysokości  gmina  ponosić  będzie  wydatki  na  sprawienie 
pogrzebu i na jakiej zasadzie wydatki te podlegają zwrotowi. 
W  przypadku  udzielenia  świadczenia  jednorazowego  rodzinie  zmarłego  na  sprawienie 
pogrzebu zwrotu dokonuje się na zasadach ogólnych niniejszej uchwały i ustawy o pomocy 
społecznej. 
Przyznanie tych świadczeń należy do zadań własnych gminy wobec czego ustawodawca daje 
szerokie możliwości do ustalenia ich zwrotu. 

(-) Zbigniew Kozłowski 

 Wiceprezydent Miasta 

   (-) Bernadeta Smuda 

   Dyrektor Miejskiego 
       Ośrodka Pomocy Społecznej


